
ruMldru
WAR
UWfuMM

Sarajevo, 1t -11- 1$1$
SARAJEVO

Broj: of-ll-9-tLtt?
Na osnow dlana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,Sluzbeni glasnik BIH", broj 39114), dlana 4g.
Statuta Klinidkog centra Univerziteta u Sarajelu, Pravilnika o javnim nabavkama Klinilkog centra
Univerziteta u Sarajew, na prijedlog Komisije zajavne nabavke (br. Izvjeitaja Komsije broj i0-33-4-
51764 od 06.1 1.2020 godine), Generaha direktorica donosi:

ODLUKU

o rezultatima okondanog otvorenog posupka jame nabavke a koji se odnosi na jarmu nabavku

,,Lijekovi y1412020 za potrebe KCUS-a (Izolatorij)..

I

Prihvata se preporuka o izboru najpovoljnijeg ponudada Komisije za lavne nabavke i okvirni
sporazumi za nabavku ,,Lijekovi 111412020 za potrebe KCUS-a (Izotarorij). koji se dodjeljuje
ponutladima:

,,KRAJINAGROIJP"dOO

Za LOT l prema ponudi broj l0-11-3-49359 od 30.10.2020 godine;

,,HERCEGOVINALIJEK"doo

Za LOT -ove 2 i 3 prema ponudi broj l0-1 l -3-49558 od 02.1 1 .2020 godine;

II
Prijedlog okvimog sporazuma dostavit ie se na potpis izabranom ponucladu najkasnrje u roku od 10

dana, radunaju6i od dana kada u svi ponutladi obavijeSteni o izboru najpovoljnije ponude.

III

Obavezuju se ponuiladi iz dlana 1. ove Odluke da u roku od 7 (sedam) dana od prijema ove Odluke
dostave dokumente navedene u tenderskoj dokumentaciji na centralni protokol ugovomog organa, sa

obaveznom naznakom broja obavjeStenja na koji se isti odnose. Ukoliko su isti sastavni dio
dostavljene ponude o istom obavezan je pismenim putem obavjestiti Ugovorni organ.

U sludaju da izabrani ponu<lad propusti da dostavi dokaze o kavlificiranosti u navedenom roku ili
dostavi neprihvatljive dokaze ova Odluka 6e se poniStiti.

IV

Odluka stupa na snagu danom donoSenja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u
postupku javne nabavke, shodno dlanu 71 . Stav 2. Zakona o jarmim nabavkama.

Ar^U,n* ,rt,, ,,la ,,a,-.



O.BRAZLOZENJE

Klinidki centar Univerziteta u Sarajelu je na portalu Agencije za javne nabavke, e-nabavke, objavio
obavjestenje o nabavci broj 893-r-1-632120 objavljeno na portalu E-nabavke 16.09.2020. godine.

Javno otvaranje ponuda izvrSeno j e dana 02.1r.2020. godine u l r 
00 u prostorijama Tehnidkog sektora

lokalitet biv5a Klinika za opStu i abdominalnu hirurgiju KCUS_a.

od sluZbe centralnog protokola preuzete su detiri (4) ponude koje su blagovremeno podnijete, uredno
zapedaiene, protokolisane i obiljeZene po redosljedu prispjeia, sljededih p_-onudada:

l0-1 I -3-49359 KRAJINAGROUP d.o.o. 30.10.2020. 09:50

t0-11-3-49470 FARMIS d.o.o. 30.10.2020. - l3:50

l0-11-3-49548 LICENTIS d.o.o. 02.1 1.2020. 08:05

10-11-3-49558 HERCEGOVINAUJEK d.o.o. 02.11.2020. 08:50

Komisija je konstatovala da su sve ponude blagovremene, te je pristupila otvaranju istih i svi
dokumenli u ponudama su parafirani od strane svih dlanova Komisijl i ovjereni pedatlm KCUS od
strane referenta Protokola.
Komisija je na sastanku cijenila formalno-prarmu valjanost dokumenata - dokaza dostavljenih uz
ponudu radi utr.rdivanja profesionalne, ekonomske i druge podobnosti ponutlada ,u .d"si" ,,
predmetnom javnom nadmetanju.

PONUDA KOJA NIJE PRIHVAEENA

FARMIS d.o.o.
LOT 1 - Remdesivir ini.(00me

I RAZLOG NEPRIHVATANJA PONIJ'DE

U skladu sa tenderskom dokumentacijom:

4 .ASLOYI ZA KVALIFIKACIJA
4.4, Ostali uslovi za kvalifikaciju

4 lzjava porurdaia da nije imao raskid ugovora o isporuci predmeta nabavke u posljednje dvije
godine zbog neispunjenja ugovornih obaveza. Izjava se daje u slobodnoj formi na
memorandumu ponuilaia sa potpisom odgovornog lica;

Izjava ponudaia da te sve vrieme trajanja ugovora raspolagati sa najmanje l09zi ponudenih
koliiina predmeta nabavke. Izjava se daje u slobodnoj formi na memorandumu ponudaia sa
potpisom odgovornog lica.

Neprilazania hilo kojey dokazo. izjave Jiskvolilikuia fonudoio.

t)

h,[flilr^-., &^ e /**



ObrazloZenie:

U skladu sa prethodno navedenim Komisija je konstatovala da ponutlad FARMIS d.o.o. nije dostavio
ponudu kako je traZeno tadkom 4.4. c), i d) Tenderske dok-umentacije, te se kao takva ne moze
prihvatiti.

II RAZLOG NEPRIHVATANJA PONUDE

3. PODACI O PONUDI

3.1 SadrZaj ponude i naiin pripreme ponude

Ponuda mora sadr2avuti najmanje:

l) Ponudaii su obavezni dostaviti, kao sastavni tlio ponude, Prilog Aneksa 3 u elektronskoj Jbrmi
na CD-u. Prilikom unosa podataka u tabele date na CD-u nisu dozvoljene nikakte izmjene
formata i u eienog teksta u tabele. Ponudaii su obavezni tlostaviti irtentiino popuniene tabele
u pisanoj i elekronskoj formi. (CD dostaviti samo uz original ponutle)

Neprilaganie bilo koies dokaza. iziave diskvalifikuie ponudaia.

ObrazloZenie:
Ponudad nije dostavio ponudu u skladu sa Tenderskom dok-umentacijom tj. na cD-u je snimljen
skeniran ANEX 3 u PDF formatu, a nije dostavljen popur.rjen ,,prilog ANEX-a 3..kako je to trazeno
tenderskom dokumentacijom koji je bio objavljen na portalu javnih nabavki. Podaci dostavljeni na
cD-u se nisu mogli koristiti u radu Komisije. Komisija ponudu kao takw, a u skladu sa navedenim
ne moZe prihvatiti.

Nakon detaljnog uvida u prinrljene ponude Komisija je konstatovala da su kvalihcirani ponuiladi za
dalju ocjenu i vrednovanje prema kiterijima iz tenderske dokumentacije i uporedbu radi odabira
najpovoljnijeg ponudada za traZeno niZe navedeni ponutladi:

Svi podaci iz ponuda kvalificiranog ponudada unijeti su u tabelami pregled, te je izvriena procjena
ponude po utvr<lenom kiteriju iz jarnog oglasa i izvrlen odabir najpovoljnijeg ponutlada.
Krilerij za dodjelu okvimog sporazuma je

a) NajniZa cijena
Izbor najpovoljnijeg ponudada izvr5i6e se na osnor,u kriterija najniZa cijena:

1 10- I 1 -3-49359 KRAJINAGROUP d.o.o. 30.10.2020. - 09:50

2 l0-1 I -3-49548 LICENTIS d.o.o. 02.11.2020.-08:05

3 l0-11-3-49558 I{ERCEGOVINALIJEK d.o.o. 02.1 1.2020. - 08:50

UaN* &r,^ ,,/* y'.*-



okvimi sporazum ie se dodijeliti dobavrjadu kojije dostavio najbolje ocijenjenu prihvatljivu ponudu.

NAPOMENA:

E AUKCIJA

Komisija je na osno!'rr svega navedenog izvrsila procjenu-bodovanje odgovaraju6ih ponuda te je na
osnow toga postupila u skladu sa Tenderskom dokumentacijom i dana 03-.10.2020 goiine zakazala E
aukciju za termin odrZavanja 05.10.2020 godine, a za niZe nivedeni LOT:

LOT 1 Remdesivir inj.l00mg

E aukcija je odrzana u zakazanom terminu i wemenu, te je po za\.rsetkx iste od strane Agencije za
jarme nabavke eleklronskim putem dostavljen Izvjeltaj o toku i zawietku E-aukcije (u prilogu
IzvjeStaia).

Tabelarni prikaz rezultata e-aukcije za lot 1

LOT 1 Remdesivir inj.100mg

Redni

broj
PONUDA. Podetna cijena u KM

bez PDV-a
Konadna cijena u
KM bez PDV-a

l. KRAJINAGROUP d.o.o. 259.350,00 188.180,00

2. LICENTIS d.o.o. 259.700,00 188.440.00

Napomena:

Konadna cijena ponudada Krajinagroup d.o.o. nakon E-aukcije iznosi 188.1 80,00 KM, metlutim nakon
umanjivanja jedinidnih cijena Komisija je doila do najpribliZnije cijene navedenog Lot-a koja iznosi
188.179,95 KM. Ustanovljeno odstupanje je 0,05KM u odnosu na ukupnu vrijednost Lor-a dobivenu
nakon e-aukcije, Sto je dobavljad i potvrdio akom 10-1 I -3-51621-l od 06.1 1.2020 godine.

Nakon provedene e-aukcije naipovoljnija ponuda su:

Lol I KRAJ TNAGROUP d.o.o.

lroilu* ,a*^ ,t, /-"*.

Niiedna dostavlicna ponuda ne uiiva primienu prefcrenciialnog tretmana domadeg



PRIJtrDLOG KOMISIJE
Komisija predlaze da se okvimi sporazum za nabavku,, Lrjekovi r 1412020 za potrebe KCUS-a
(Izolatorij) " dodjeli dobavljadima:

- Rok isporuke traZenog materijala 30 dana od prijema narudZbe;

- FCO skladiSte kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgotleno pla6anje 30 dana od ispostavljanja fakture

- Rok isporuke traZenog materijala 30 dana od prijema narudZbe;

- FCO skladiSte kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgotleno plaianje 30 dana od ispostavljanja faklure

LOT 1 Remdesivir lnj. t OOmg
vrijednost bez PDV-a: 188.179,95

Ukupno bez PDV-a: 188.179,9s

+ PDV: 3r.990,59

Ukupno sa PDV-om: 220.170,s4

LOT 2 Tocilizimab koncentrat za rastro. ,u irfuriju
200mg/10m vrijednost bez PDV-a: 95.795,00

191 .505,00
LOT 3 Tocilizimab koncentrat za rastvor za infuziju
400mg/20m1 vrijednost bez PDV-a:

Ukupno bez PDV-a: 287.300,00

+ PDV: 48.841,00

Ukupno sa PDV-om: 336.141,00

(r[utlCIr,-" /o* & ,L-



17%PDY-a

KRAJINAGROUP d.o.o. 1 88.179.95 31 .990,59

HERCEGOVINALIJEK d.o.o. 95.795,00 I 6.285,15 I 12.080. r s

191.505,00

Ostali elementi Okvirnog sporazuma:
- Rok upotrebe ugovorenih materijala u vrijeme isporuke ie biti najmanje 70% njihovog cjelokupnog
roka upotrebe;

- Tokom ugovorenog perioda cijene iz prihvaiene ponude su nepromjenrjive, osim u sludaju primjene
novog Pravilnika ALIMS BiH o nadinu kontrole cijena, nadinu oblikovanja cijena lijekova i nadinu
izvjestavanja o cijenama lijekova u BiH u kojem su odredene maksimalne veleprodajne cijene.
Napomena: U sludaju promjene cijena do koje bi doSro radi primjene novog pravilnika, sa izabranim
ponudadem 6e biti potpisan aneks okvimog sporazuma koji ie va2iti do okondanja nove tenderske
procedure.;

- okvimi sporazum se potpisuje na period od tri mjeseca i utrolka ukupnih sredstava na koje se
ovaj sporazum zakljuduj e.

PRAVNA POUKA:
Svaki ponudaa koji irna legitiman interes za konketan ugovor o javnoj nabavci i koji srna\
postupka dodjele ugovom prekr3io jednu ili visc odredbi Zakona o javnim nabavkama BiH

u toku konlretnog
BIH', broj 39,'14) i/il;

podzakonskih akata, ima pravo uloziti zalbu ugovomom organu u roku od l0 dana po prijemu odtuke o izbom, shodno ehnu 99. i ilanul0l. Zakona o javnim nabavkama BiH.

0^*U^*.' )t,* ,1, /.*,*


